
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33462 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 105, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 – DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1748 e 1749, ambos de 2 de maio de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 686.150,00 (Seiscentos e Oitenta e Seis Mil, Cento e Cinquenta Reais), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 105, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
         

  CODEC         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

      Contrato Global        

                 0661 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO
         

  FUNPGE         

     Investimentos   0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

      Equipamentos e Material Permanente        

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) PGE       

                 0340 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

  NAC         

     Outras Despesas Correntes   36.150,00 0,00 0,00 0,00 36.150,00

      Despesas Ordinárias        

                 0301 36.150,00 0,00 0,00 0,00 36.150,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS   36.150,00 0,00 0,00 0,00 36.150,00
  NAC        

                0301 36.150,00 0,00 0,00 0,00 36.150,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
  FUNPGE        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) PGE       

                0340 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS   0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
  CODEC        

                0661 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 36.150,00 0,00 0,00 0,00 36.150,00
0340 - Recursos Próprios do Fundo Especial da Procuradoria Geral do Estado 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

TOTAL 36.150,00 600.000,00 0,00 50.000,00 686.150,00

PORTARIA Nº 107, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1832 e 1833, ambos de 1 de setembro de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2017 e, considerando os decretos nos 1740 de 10/04/2017; 
1761 de 29/05/2017; 1831 de 31/08/2017 e 1841 de 11/09/2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento


